ações de ensino, agora protagonizadas pelas metas estabelecidas para a Rede Federal de Ensino Pro-

fissionalizante. Não obstante a singularidade do processo, a variação no número de alunos existentes 

nas escolas OSCILOU NEGATIVAMENTE no período em razão da formatura de 127(cento e vinte 

e sete) alunos da EMARC- Uruçuca e evasão natural ocorrida nas demais unidades. A variação no 

número de alunos existentes nas escolas continua dentro da margem, ou seja, não houve nenhuma 

mudança significativa, considerando as adversidades do processo de transição.